соглашении снижен объем финансового обеспечения расходных обязательств субъекта 

Российской Федерации, «Расходы на организационные мероприятия, связанные  

с обеспечением лиц (с орфанными заболеваниями) лекарственными препаратами» в целях 

софинансирования которых предоставляется Субсидия: 

в 2025 году 25 869 189 (двадцать пять миллионов восемьсот шестьдесят девять 

тысяч сто восемьдесят девять) рублей 00 копеек;  

в 2026 году 42 036 900 (сорок два миллиона тридцать шесть тысяч девятьсот) 

рублей 00 копеек;  

в 2027 году 44 872 200 (сорок четыре миллиона восемьсот семьдесят две тысячи 

двести) рублей 00 копеек. 

Общий размер Субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

бюджету города федерального значения Санкт-Петербург в соответствии  

с настоящим Соглашением, исходя из выраженного в процентах от общего объема 

расходного обязательства субъекта Российской Федерации в целях софинансирования 

которого, предоставляется Субсидия:  

уровня софинансирования, равного 37,00 %, составляет в 2025 году не более  

9 571 600 (девять миллионов пятьсот семьдесят одна тысяча шестьсот) рублей  

00 копеек;  

уровня софинансирования, равного 32,00 %, составляет в 2026 году  

не более 13 451 800 (тринадцать миллионов четыреста пятьдесят одна тысяча 

восемьсот) рублей 00 копеек,  

уровня софинансирования, равного 27,00 %, составляет в 2027 году не более  

12 115 500 (двенадцать миллионов сто пятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. 

Данное финансирование позволит реализовать организационные мероприятия  

по обеспечению лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения 

больных по программе 14 высокозатратных нозологий. 

Риски развития социально-экономических и иных последствий реализация Проекта

[...]

Общий  объем  бюджетных  ассигнований,  предусматриваемых  в  бюджете  города
федерального  значения  Санкт-Петербург  на  финансовое  обеспечение  расходных
обязательств в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет: в
2025  году  25 869 189  (двадцать  пять  миллионов  восемьсот  шестьдесят  девять  тысяч  сто
восемьдесят  девять)  рублей  00  копеек,  в  2026  году  42 036 900  (сорок  два  миллиона
тридцать шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, в 2027 году 44 872 200 (сорок четыре
миллиона восемьсот семьдесят две тысячи двести) рублей 00 копеек.";

      1.1.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

 "2.2.  Общий  размер  Субсидии,  предоставляемой  из  федерального  бюджета  бюджету
города  федерального  значения  Санкт-Петербург  в  соответствии  с  настоящим
Соглашением,  исходя  из  выраженного  в  процентах  от  общего  объема  расходного
обязательства  субъекта  Российской  Федерации  в  целях  софинансирования  которого
предоставляется Субсидия: уровня софинансирования, равного 37,00 %, составляет в 2025
году  не  более  9 571 600  (девять  миллионов  пятьсот  семьдесят  одна  тысяча  шестьсот)
рублей 00 копеек, уровня софинансирования, равного 32,00 %,  составляет в  2026 году не
более  13 451 800  (тринадцать  миллионов  четыреста  пятьдесят  одна  тысяча  восемьсот)
рублей 00 копеек, уровня софинансирования, равного 27,00 %,  составляет в  2027 году не
более 12 115 500 (двенадцать миллионов сто пятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.".

      1.2. приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

      2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

[...]

федерального значения Санкт-Петербург на финансовое обеспечение расходных 

обязательств в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет: 

в 2025 году 25 869 189 (двадцать пять миллионов восемьсот шестьдесят девять 

тысяч сто восемьдесят девять) рублей 00 копеек, в 2026 году 42 036 900 (сорок два 

миллиона тридцать шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, в 2027 году 44 872 200 

(сорок четыре миллиона восемьсот семьдесят две тысячи двести) рублей 00 копеек.»; 

1.1.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. Общий размер Субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

бюджету города федерального значения Санкт-Петербург в соответствии  

с настоящим Соглашением, исходя из выраженного в процентах от общего объема